
 

PATVIRTINTA 

Užsienio reikalų komiteto 

2019 m. rugsėjo 18 d. protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr. 105-P-72) 

 

SEIMO UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO 2019 M. VII (RUDENS) SESIJOS DARBO PLANAS 

 

Data Klausimai Kviečiami dalyviai 

Atsakingi Užsienio 

reikalų komiteto 

biuro darbuotojai 

08-(28-29) 

trečiadienis, 

ketvirtadienis 
Neformalus ES Gynybos ministrų susitikimas (Helsinkis, Suomijos Respublika) 

08-(29-30) 

ketvirtadienis, 

penktadienis 

Neformalus ES Užsienio reikalų ministrų susitikimas (Helsinkis, Suomijos Respublika) 

09-11 

trečiadienis 
Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Bendrųjų reikalų tarybos 2019 m. rugsėjo 16 d. posėdį (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

 

Milda Petrokaitė 

09-13 

penktadienis 

   

09-16 

pirmadienis ES Bendrųjų reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

09-18 

trečiadienis 

Užsienio reikalų ministro informacija prieš 74-ąją Jungtinių Tautų Generalinę 

Asamblėją (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

Inga Milašiūtė 

 

09-20 

penktadienis 
Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdį, įvykusį 

2019 m. rugsėjo 16 d. (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

 

Milda Petrokaitė 

 

09-25 

trečiadienis 

   

09-27 

penktadienis 

   



2 

 

 

10-02 

trečiadienis 

   

10-04 

penktadienis 

   

10-09 

trečiadienis 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Užsienio reikalų tarybos posėdį 2019 m. spalio 14 d. Liuksemburge 

(Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

Milda Petrokaitė 

10-11 

penktadienis 
Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Bendrųjų reikalų tarybos ir Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) 2019 m. spalio 15 d. 

posėdžius (uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

Milda Petrokaitė 

10-14 

pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Liuksemburgas, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) 

10-15 

antradienis 
ES Bendrųjų reikalų tarybos ir ES Bendrųjų reikalų tarybos (50str.) posėdžiai (Liuksemburgas, Liuksemburgo Didžioji 

Hercogystė) 

10-16 

trečiadienis 

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 

tarybos posėdį, įvykusį 2019 m. spalio 14 d. Liuksemburge (Liuksemburgo 

Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas) 

 

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir Bendrųjų 

reikalų tarybos (50 str.) posėdžius, įvykusius 2019 m. spalio 15 d. (uždaras 

klausimas) 

 

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Vadovų 

Tarybos 2019 m. spalio 17-18 d. susitikimą (uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

Milda Petrokaitė 

 

 

 

 

Milda Petrokaitė 

10-(17-18) 

ketvirtadienis-

penktadienis 
Europos Vadovų Tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

10-18 

penktadienis 
   



3 

 

 

10-23 

trečiadienis 
Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Ataskaita apie Europos Vadovų Tarybos susitikimą, įvykusį 2019 m. spalio 1718 

d. (uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

Milda Petrokaitė 

 

10-(23-24) 

trečiadienis -

ketvirtadienis 
NATO Gynybos ministrų susitikimas (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

10-25 

penktadienis 
   

10-30 

trečiadienis 

   

11-06 

trečiadienis 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Užsienio reikalų tarybos posėdį 2019 m. lapkričio 11 d. Briuselyje (Belgijos 

Karalystė) (uždaras klausimas) 

 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Užsienio reikalų tarybos posėdį (gynybos klausimai) 2019 m. lapkričio 12 d. 

Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

 

Krašto apsaugos ministras 

Raimundas Karoblis 

 

Milda Petrokaitė 

 

 

 

Inga Milašiūtė 

11-08 

penktadienis 
   

11-11 

pirmadienis 
ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

11-12 

antradienis 
ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (gynybos klausimai) (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

11-13 

trečiadienis 

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 

tarybos posėdį, įvykusį 2019 m. lapkričio 11 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) 

(uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 

tarybos posėdį (gynybos klausimai), įvykusį 2019 m. lapkričio 12 d. Briuselyje 

(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

 

Krašto apsaugos ministras 

Raimundas Karoblis 

 

Milda Petrokaitė 

 

 

 

Inga Milašiūtė 

 

11-15 

penktadienis 
Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Bendrųjų reikalų tarybos 2019 m. lapkričio 19 d. posėdį Briuselyje (Belgijos 

Karalystė) (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

 

Milda Petrokaitė 



4 

 

 

11-(18-19) 

pirmadienis-

antradienis 
NATO Užsienio reikalų ministrų susitikimas (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

11-19 

antradienis 
ES Bendrųjų reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

11-20 

trečiadienis 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Užsienio reikalų tarybos posėdį (prekybos klausimai) 2019 m. lapkričio 21 d. 

Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas) 

 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Užsienio reikalų tarybos posėdį (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) 2019 m. 

lapkričio 25 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

Milda Petrokaitė 

 

 

 

Laura Plyniuvienė 

 

11-21 

ketvirtadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (prekybos klausimai) (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

11-22 

penktadienis 
Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdį, įvykusį 

2019 m. lapkričio 19 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

Milda Petrokaitė 

 

11-25 

pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

11-27 

trečiadienis 

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 

tarybos (prekybos klausimai) posėdį, įvykusį 2019 m. lapkričio 21 d. Briuselyje 

(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 

tarybos (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) posėdį, įvykusį 2019 m. 

lapkričio 25 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

Milda Petrokaitė 

 

 

 

Laura Plyniuvienė 

 

11-29 

penktadienis 

   

12-(03-04) 

antradienis-

trečiadienis 
NATO valstybių ir vyriausybių vadovų susitikimas Londone (Jungtinė Karalystė) 

12-04 

trečiadienis 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 

Užsienio reikalų tarybos posėdį 2019 m. gruodžio 9 d. Briuselyje (Belgijos 

Karalystė) (uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

Milda Petrokaitė 

 



5 

 

 

12-06 

penktadienis 

   

12-09 

pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

12-10 

antradienis ES Bendrųjų reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

12-11 

trečiadienis 

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 

tarybos posėdį, įvykusį 2019 m. gruodžio 9 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) 

(uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

Milda Petrokaitė 

 

12-11 

trečiadienis 

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Vadovų Tarybos 2019 

m. gruodžio 12-13 d. susitikimą (uždaras klausimas). 

 

Bendras posėdis su Europos reikalų komiteto 

Ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdį, vykusį 

2019 m. gruodžio 10 d. (uždaras klausimas) 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

Milda Petrokaitė 

 

12-(12-13) 

ketvirtadienis, 

penktadienis 
Europos Vadovų Tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė) 

12-13 

penktadienis 

   

12-18 

trečiadienis 

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu 

Ataskaita apie Europos Vadovų Tarybos susitikimą, įvykusį 2019 m. gruodžio 12–

13 d. (uždaras klausimas) 

 

Užsienio reikalų ministras 

Linas Linkevičius 

 

Milda Petrokaitė 

 

12-20 

penktadienis 

   



6 

 

 

Parlamentinės kontrolės klausimai 

 

Prioritetiniai klausimai: 

1. Europos Sąjungos (ES) bendros užsienio ir saugumo politikos, bendros saugumo ir gynybos politikos ir išorinių ekonominių santykių 

aktualijos: 

1.1. ES-Rusijos santykiai. 

1.2. ES Rytų partnerystės politikos aktualijos. 

1.3. Europos saugumo ir gynybos politikos stiprinimo iniciatyvos. 

1.4. ES prekybos politikos aktualijos. 

1.5. Efektyvesnis ir nuoseklesnis ES BUSP įgyvendinimas. 

2. Klausimai, susiję su Lietuvos naryste NATO, transatlantinių ryšių ir santykių su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis stiprinimu: 

 2.1.  Sprendimų, priimtų ankstesniuose NATO valstybių ir vyriausybių vadovų susitikimuose, įgyvendinimas ir pasirengimas 2019 m. 

NATO valstybių ir vyriausybių vadovų susitikimui Londone.  

2.2. Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų dvišalių santykių dinamika ir bendradarbiavimas tarptautiniuose formatuose. 

3. Klausimai, susiję su Lietuvos ir ES migracijos politikos aktualijomis. 

4. Klausimai, susiję su Lietuvos naryste tarptautinėse organizacijose. 

 

 

Seimo tarptautinio bendradarbiavimo klausimų koordinavimas 

1. Seimo delegacijų tarptautinėse organizacijose ir asamblėjose veiklos pristatymas. 

2. Seimo tarpparlamentinių ryšių grupių steigimo iniciatyvų svarstymas ir veiklos pristatymas. 

 



7 

 

 

Prioritetiniai įstatymų projektai: 

 

1. Diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 pakeitimo įstatymo projektas (Neregistruotas); 

2. Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 47, 68, 81, 130 straipsnių ir dvyliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo ir 

Statuto papildymo 81(1) straipsniu“ projektas (Nr. XIIIP-463(3)); 

3. Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 183 straipsnio pakeitimo“ projektas (Nr. XIIIP-2976); 

4. Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo Nr. IX-2160 pakeitimo įstatymo projektas XIIIP-3693 (Nepateiktas); 

5. Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr.  IX-2206 pakeitimo įstatymo projektas (Neregistruotas); 

6. Konsulinio mokesčio įstatymo Nr. I-509 3 ir 6  straipsnių ir Įstatymo priedo pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

(Neregistruotas); 

7. Seimo nutarimo “Dėl Lietuvos Respublikos karinių vienetų dalyvavimo tarptautinėse operacijose“ projektas (Neregistruotas); 

8. Kiti. 

 

Tarptautinių sutarčių ir konvencijų ratifikavimas ir denonsavimas: 

 

1. Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kubos Respublikos politinio dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo ratifikavimo“ 

projektas (Nr. XIIIP-2479); 

2. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Indijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl oro susisiekimo pakeitimo ir papildymo 

protokolo ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-3557); 

3. Įstatymo „Dėl Europos konvencijos dėl brutalaus žiūrovų elgesio per sporto varžybas ir ypač per futbolo rungtynes denonsavimo ir Europos 

Tarybos konvencijos dėl integruoto požiūrio į saugumą, apsauga ir paslaugas per futbolo rungtynes ir kitus sporto renginius ratifikavimo“ 

projektas (Nr. XIIIP-3762); 

4. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos ir Lichtenšteino Kunigaikštystės sutarties dėl pajamų bei kapitalo dvigubo apmokestinimo išvengimo ir 

mokesčių slėpimo ir vengimo prevencijos ratifikavimo“ projektas (Neregistruotas); 

5. Įstatymo „Dėl Protokolo, kuriuo iš dalies keičiama Konvencija dėl asmenų apsaugos ryšium su asmens duomenų automatizuotu tvarkymu 

ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-3795); 

6. Įstatymo „Dėl Europos tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir kovos su juo ratifikavimo“ 

projektas (Nr. XIIIP-2315, nepateiktas); 

7. Kiti. 

 

 



8 

 

 

Planuojami susitikimai/vizitai: 

 

1. Dalyvavimas NB8 Užsienio reikalų komitetų pirmininkų susitikime, vyksiančiame 2019 m. spalio 13–14 dienomis Stokholme; 

2. Dalyvavimas Europos Parlamento Užsienio reikalų komiteto organizuojamame tarpkomitetiniame susitikime Briuselyje 2019 m. gruodžio 4 d. 

3. Susitikimas su JAV Kongreso administracijos pareigūnų delegacija; 

4. Susitikimai su užsienyje reziduojančiais ir prie tarptautinių organizacijų atstovaujančiais Lietuvos Respublikos ambasadoriais; 

5. Susitikimai su Lietuvos Respublikoje reziduojančiais užsienio šalių diplomatiniais atstovais; 

6. Kiti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: Seimo Užsienio reikalų komiteto biuras 


